
 取引先各位  
国⼟交通省からの協⼒要請について 

2017 年 7 ⽉ 28 ⽇ 
株式会社マリカー 

時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 
各お取引先様には⽇頃、格別のご協⼒をいただき、誠にありがとうございます。 

 
本⽇、国⼟交通省各運輸局より当社取引先に対して、以下の通り、⾞両の視認性を向上させる装備が⾞両に

追加されるよう、協⼒要請がありました。当社は国⼟交通省各運輸局より直接協⼒要請を受領している訳ではご
ざいませんが、⾞両の安全性向上は業界全体として取り組む課題と考えており、本協⼒要請には全⾯的に協⼒
をしていく次第です。また、⾞両を取り扱われる当社取引先各位におかれましても、本要請に協⼒頂きますよ
うお願い申し上げます。 
 

【協⼒要請の内容】 
1．他の⾞両の運転⼿から昼夜及び天候を問わず容易に視認できる装備を追加すること 

 
今回の国⼟交通省からの要望につきまして、当社では、既に夜間での視認性を向上する装備として、「LED

ポール」「LED アンダーライト」（特許申請中）等を開発・販売しており、これまでも⾃動⾞部品販売会社とし
て視認性向上に向けた⾃主的な取り組みを⾏って参りました。 
 

当社としては、事故の未然予防の観点から、さらなる視認性向上に向けて継続的な開発・販売を進めて参り
ます。  
 
 なお、視認性向上させる製品の開発状況等に関しましては、必要に応じてご案内させて頂きますので、個別
のお問い合わせはご遠慮ください。  
 
今後ともよろしくお願い致します。 


